INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Pdblica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 1o de enero al 31 de diciembre de 2013

(Pesos)

Instituto Mexicano del Petréleo

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1

4,271,604,297
3,476,229,318
790,739,140
11,960,449

0

9,808,527
-17,133,137

0

1,005,643,679
352,264
4,899,299
2,010,145,263
1,699,439,913
0
-2,708,280,647
0

-912,413

0

5,277,247,976

2

974,697,140,470
957,619,708,607
16,962,661,393
63,571,986

0

28,838,959
22,359,525

0

352,422,389
0

5,436,187
79,858,086
169,396,909
0
92,114,786
0

5,616,421

0

975,049,562,859

3

971,774,976,651
955,277,047,480
16,386,221,556
56,198,692

0

28,165,439
27,343,484

0

374,538,624
9,928
8,538,710
55,538,185
170,029,306
0
134,806,074
0

5,616,421

0

972,149,515,275

4 =(1+2-3)

7,193,768,116
5,818,890,445
1,367,178,977
19,333,743

0

10,482,047
-22,117,096

0

983,527,444
342,336
1,796,776
2,034,465,164
1,698,807,516
0
-2,750,971,935
0

-912,413

0

8,177,295,560

(4-1)

2,922,163,819
2,342,661,127
576,439,837
7,373,294

0

673,520
-4,983,959

0

-22,116,235
-9,928
-3,102,523
24,319,901
-632,397

0
-42,691,288
0

0

0

2,900,047,584

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P.Rosa Ana Duarte Reyes

E. D. de la Gerencia de Presupuesto y Contabilidad

C.P. Enrique Elias Brena Aguilar
Ejecutivo de Contabilidad




