INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado Analítico del Activo Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013 (Pesos)

Ente Público:

Instituto Mexicano del Petróleo

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	4,271,604,297	974,697,140,470	971,774,976,651	7,193,768,116	2,922,163,819
Efectivo y Equivalentes	3,476,229,318	957,619,708,607	955,277,047,480	5,818,890,445	2,342,661,127
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	790,739,140	16,962,661,393	16,386,221,556	1,367,178,977	576,439,837
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,960,449	63,571,986	56,198,692	19,333,743	7,373,294
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	9,808,527	28,838,959	28,165,439	10,482,047	673,520
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-17,133,137	22,359,525	27,343,484	-22,117,096	-4,983,959
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,005,643,679	352,422,389	374,538,624	983,527,444	-22,116,235
Inversiones Financieras a Largo Plazo	352,264	0	9,928	342,336	-9,928
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	4,899,299	5,436,187	8,538,710	1,796,776	-3,102,523
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,010,145,263	79,858,086	55,538,185	2,034,465,164	24,319,901
Bienes Muebles	1,699,439,913	169,396,909	170,029,306	1,698,807,516	-632,397
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,708,280,647	92,114,786	134,806,074	-2,750,971,935	-42,691,288
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-912,413	5,616,421	5,616,421	-912,413	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	5,277,247,976	975,049,562,859	972,149,515,275	8,177,295,560	2,900,047,584

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Rosa Ana Duarte Reyes E. D. de la Gerencia de Presupuesto y Contabilidad C.P. Enrique Elias Brena Aguilar Ejecutivo de Contabilidad